

PROTOKÓŁ NR XI/03
z Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 25 września 2003 roku.

ad. 1

XI Sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Mazowieckiej 10. Posiedzenie Sesji o godz. 9⁰⁰ otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego Pan Wacław Bodzak. Przywitał zaproszonych gości, Zarząd Powiatu z Panią Starostą na czele, pracowników Starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad /listę podpisało 18 Radnych/, poinformował, że Rada władna jest podejmować uchwały przewidziane porządkiem obrad.

ad. 2

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Radni proponowany porządek obrad XI Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego otrzymali na piśmie.

Proponowany porządek Sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji Nr IX/03 z dnia 20.08.03r oraz Nr X/03 z dnia 28.08.03r.
4. Prezentacja „Programu zapobiegania przestępczości i patologiom społecznym w powiecie nowodworskim na lata 2003 - 2007”.
5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003r.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie powiatu na 2003 rok
 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania i wartości jednego punktu w złotych
 - przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
 - powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji i przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Nowodworskiemu
 - zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji
 - aktu założycielskiego i nadania statutu Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego przy ZSZ Nr 1
7. Stanowisko Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie Konstytucji Unii Europejskiej
8. Informacja o pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie Sesji.

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie 18 głosami przyjęli porządek XI Sesji Rady Powiatu.

ad. 3

Radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr IX/03 Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 20.08.03r, związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie 18 głosami za przyjęli w/w protokół.

Nie zgłoszono również uwag do protokołu Nr X/03 z dnia 28.08.03r, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie 18 głosami za przyjęli w/w protokół.

ad. 4

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania punktu pt. prezentacja „Programu zapobiegania przestępczości i patologiom społecznym w powiecie nowodworskim na lata 2003 - 2007” Poinformował, że powyższy materiał był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Poprosił Pana nadkomisarza Marka Kwiatkowskiego pierwszego zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Maz. do przedstawienia powyższego programu.

Pan Kwiatkowski poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym w naszym powiecie funkcjonuje Komisja Bezpieczeństwa powołana w tym roku. Jednym z zadań tej Komisji jest przygotowanie projektu powiatowego programu bezpieczeństwa.

Został przygotowany projekt programu dot. działań Policji. Podany okres funkcjonowania programu lata 2003 - 2007 jest propozycją do rozważenia i wyrażenia ewentualnej zgody lub zaproponowanie zmiany. Zaproponowany jest rok 2007, ponieważ w 2006 roku będą wybory samorządowe, zapewne częściowo zmieni się skład samorządów, a kwestie bezpieczeństwa są ponad czasowe. Ponadto program nie powinien kończyć się w momencie zakończenia kadencji obecnej Rady. Komisja ds. bezpieczeństwa zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jest wybierana na 3 lata, pozostało jej 2 lata funkcjonowania i ten okres byłby bardzo krótki na realizację takiego programu.

Projekt programu został podzielony na trzy części. Pierwsza jest to ogólna charakterystyka, druga to informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, trzecia to cele strategiczne i sposoby ich osiągnięcia.

Pan Kwiatkowski stwierdził, że charakterystyka Powiatu jest znana Radnym i innym osobom, które interesują się życiem publicznym na tym terenie, dlatego nie będzie jej omawiał.

Dla zobrazowania stanu bezpieczeństwa w programie przedstawione zostały zagrożenia występujące w roku 2002 i porównano je do roku 2001, jakie zmiany występują. Porównane zostały zagrożenia I półrocza 2003 r do tego samego okresu 2002r. Dane ogólne umieszczone w programie pozwalają wyciągnąć wniosek, że poziom bezpieczeństwa publicznego poprawia się. Sytuacja, która dawała dynamikę powyżej 100% z roku na rok na początku lat 90 obecnie maleje. Ostatnie 2 lata świadczą, że sytuacja została w pewnym sensie opanowana, ponieważ dynamika przestępczości jest poniżej 100%. Na naszym terenie zdarzeń o charakterze kryminalnym w 2001r. było 2.333 natomiast w 2002r było 2.258 zdarzeń. Wykrywalność w tej kategorii zdarzeń to 42% w 2001r i 40% w 2002r.

Wśród przestępstw popełnianych na terenie Powiatu są również przestępstwa gospodarcze, dotyczą osób i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Takich przestępstw w 2001r odnotowano 107, a w 2002r 111. Wskaźnik liczbowy nie świadczy, że taka ilość przestępstw została popełniona. Przestępstwa gospodarcze są bardzo ukryte, gdzie ujawnienie ich następuje przez zgłoszenie pokrzywdzonych bądź dzięki dobrej pracy operacyjnej Policji. Bardzo dużo przestępstw nigdy nie ujrzy światła dziennego.

Zagrożenia najpoważniejsze, co do gatunku natomiast niewielkie, co do ilości to zabójstwa, zgwałcenia. W 2001r stwierdzonych zostało 5 zabójstw, natomiast w 2002r było ich 3. Nie są to zabójstwa o charakterze typowo kryminalnym, głównie są to zdarzenia na gruncie

nieporozumień rodzinnych. Zgłoszonych zgwałceń jest niewiele w 2002r były 4 i jest tendencja malejąca.

Najwięcej zdarzeń odnotowuje się w kategoriach, które mogą dotknąć każdego tj. kradzież cudzej rzeczy, kradzież poprzez włamanie do samochodu, domu, mieszkania. Bardzo dotkliwym przestępstwem jest kradzież rozbójnicza. Najwięcej tego typu zdarzeń zaistniało u nas w 2000r. Jeśli chodzi o zdarzenia związane z łamaniem ustawy o przeciwdziałaniu narkomani, to porównując I półrocze 2003 do roku 2002 ilość zdarzeń wzrosła z 37 do 57. Natomiast ich wykrywalność jest 100%. Jest tu podobnie jak w przypadku przestępstw gospodarczych, często nie są ujawniane. Dla osób, które chciałyby szczegółowo poznać wskaźniki, czy inne dane, to Pan Kwiatkowski jest do dyspozycji.

Zagrożeniem występującym na terenie Powiatu są również imprezy masowe, a obecnie głównie rozgrywki I ligi piłki nożnej. Przy realizacji programu należałoby dążyć do tego, żeby orzekanie w sprawach wiążących się z zakłóceniem porządku publicznego podczas imprez masowych było szybsze niż w sprawach innych.

Policja na co dzień pracuje nad tym, żeby stan bezpieczeństwa się poprawiał. Realizowanych jest wiele programów, akcji policyjnych. Policja współpracuje z wieloma instytucjami, które mają podobny charakter np. inspekcja transportu drogowego, straż miejska. Jest dobry czas, aby do zwalczania przestępczości, przeciwdziałania jej, utrzymywania na odpowiednim poziomie porządku publicznego zaangażować wszystkie możliwe podmioty, Radnych Powiatu, jako najbardziej aktywną część społeczności Powiatu. W założeniach programu zawarte jest uspołecznienie programu, aby nie tylko Policja, czy Prokuratura realizowała te zadania, ale również samorządy, czy różnego rodzaju stowarzyszenia.

W programie tym zostały założone dwa główne cele strategiczne: bezpieczny obywatel, bezpieczne okolice, dom, droga oraz bezpieczne dzieciństwo i młodość. Jak te cele zrealizować? W programie wymienione zostało 9 sposobów na realizację celów strategicznych. Zdaniem Pana Kwiatkowskiego najważniejszy z nich to tworzenie systemu bezpieczeństwa lokalnego Powiatu Nowodworskiego. Należy zaangażować wszystkie możliwe podmioty do tego, żeby w ich codzienności była troska o bezpieczeństwo publiczne. Założono utworzenie wspólnego między instytucjonalnego zespołu roboczego mającego na celu opracowanie działań programowych. Ten program jest kierunkiem i wskazaniem, co powinno dalej się dziać. Do tego programu powinny być opracowane podprogramy bądź plany działań dla różnych komisji, czy podzespołów, które będą czuwały nad tym, aby to nie były tylko założenia, napisane słowa, ale żeby to zafunkcjonowało w życiu. Policja służy fachową pomocą przy opracowaniu samorządowych programów częściowych dot. bezpieczeństwa. Jest również możliwość skorzystanie ze specjalistów Komendy Wojewódzkiej czy Komendy Głównej Policji.

Pan Kwiatkowski powiedział, że Komenda Powiatowa Policji chce, aby była wzajemna korelacja pomiędzy tym co robi Policja, a tym co Rada Powiatu chce zrobić dla poprawy bezpieczeństwa.

Tworzenie systemu bezpieczeństwa lokalnego opierać powinno się między innymi na:

- Określeniu konkretnych zagrożeń wymagających wyeliminowania oraz wskazania sposobu i planu ich eliminacji z jednoczesnym podziałem zadań. Dotyczy zmian nie tylko policyjnych, ale i tych, które mogą następować np. w bezpieczeństwie na drogach. Bo bezpieczeństwo to również troska o lepsze drogi, żeby nie było wypadków z powodu dziury na jezdni, czy jej złego oznakowania.
- Podejmowanie przedsięwzięć kreujących i wspierających bezpieczeństwo /działania informacyjno- edukacyjne w publikatorach lokalnych, informatorach, ulotkach/
- Inicjowanie i wspieranie imprez kulturalnych organizowanych przez środowiska lub instytucje lokalne łączące obywateli do działań akceptowanych przez prawo.

- Aktywna współpraca w realizacji celów cząstkowych wspólnie z administracją samorządową oraz wszystkimi podmiotami zajmującymi się sprawami bezpieczeństwa jak również z formacjami ochronnymi.

Pozostałe punkty wskazujące sposoby realizacji celów strategicznych są typowo policyjne: wzmocnienie służby patrolowej, lepsza służba dzielnicowych, skuteczniejsze reagowanie na wezwanie – sprawna służba dyżurna i recepcyjna, zapewnienie większego bezpieczeństwa na drogach, zwalczanie zjawiska narkomani w szkołach, zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich, bezpieczeństwo imprez masowych oraz poprawa społecznego wizerunku Policji.

Główne oczekiwanie jakie jest związane z realizacją tego programu, to poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego. Program musi być wykonywany w sposób kontrolowany, do realizacji w terminach, które pozwolą na ocenę danego etapu realizacji tego programu. Wtedy będzie możliwe egzekwowanie tego, co powinno być zrobione. Realizatorami programu powinni być przedstawiciele podmiotów, które są w strukturach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa oraz każda inna instytucja, podmiot który chciałby w tym programie uczestniczyć jako czynny jego realizator. Przedstawiony projekt jest projektem otwartym do modyfikacji.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował Panu Kwiatkowskiemu za przedstawienie programu zapobiegania przestępczości.

Następnie głos zabrał Pan Henryk Mędrecki, który powiedział, że czytał program i kierunki wykazane zdaniem Pana Mędreckiego powinny się tam znaleźć. Natomiast należałoby przystąpić do drugiego kroku, trzeba znaleźć pieniądze, a nikt o tym nie powiedział. Natomiast materiały, które były do wglądu w Biurze Rady powinni otrzymać wszyscy Radni. W przedstawionym dokumencie nie ma materiałów operacyjnych, żadnych danych, których nie można rozpowszechniać, a jest to dobry materiał.

Z kolei głos zabrała Pani Maria Kowalska Starosta Powiatu poinformowała, że Komisja Bezpieczeństwa pracując nad tym programem przyjęła ambitne zadanie i program przedstawiony przez Pana Komendanta będzie tylko częścią programu bezpieczeństwa przyjętego dla Powiatu. Do współpracy zostały zaproszone wszystkie służby działające na terenie powiatu, jak również wszystkie instytucje, które realizują program bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Stowarzyszenia są również zapraszane do współpracy, wykonują ogromną działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie Powiatu. Dla pracy zapobiegawczej duże pole będzie dla samorządów i poszczególnych komisji działających na rzecz bezpieczeństwa, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, która realizuje wiele programów na rzecz poprawy bezpieczeństwa, wszystkie szkoły, pedagodzy szkolni, służby jak: weterynaria, sanepid, straż pożarna, służba zdrowia. Zebranie wszystkich elementów z pracy poszczególnych instytucji stworzy program powiatowy, który zostanie rozpisany na poszczególne zadania, osoby odpowiedzialne za realizację i terminy realizacji. Pani Kowalska dodała, że efekty tych prac będą chcieli zaprezentować na kolejnej Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że u nas łatwo tworzy się programy, z wiadomych względów trudniej jest z realizacją. Wyczuł dużo optymizmu z tym programie i należałoby go realizować. Należałoby zachęcić społeczeństwo do aktywnej współpracy z właściwymi organami w zakresie przestrzegania prawa. Zdaniem Pana Bodzaka Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa działająca przy staroście będzie organem, który będzie scalał wszystkie elementy do wspólnej pracy.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego przez nadkom. Pana Marka Kwiatkowskiego programu.

„Program zapobiegania przestępczości i patologiom społecznym w powiecie nowodworskim na lata 2003 – 2007” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania punktu w porządku obrad – przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003 roku.

Poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik i przedstawienie opinii RIO w powyższej sprawie.

Pani Ewa Renc przedstawiła uchwałę 289/C/2003 składu orzekającego RIO w Warszawie z dnia 9.09.2003r, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Jan Serwatka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003r, opinią RIO, pozytywnie oceniła powyższą informację. Dodał, że takie samo zdanie miały poszczególne Komisje Rady.

Głos zabrał Pan Henryk Mędrecki, który odnośnie § 2820 w rozdz. 85301 powiedział, że myślał, iż zostało ustalone, że Zarząd wystąpi o zmianę tych zapisów. Jest tam błąd tak oczywisty, że powinien być zmieniony. Jeśli Zarząd nie wystąpi na dzisiejszej Sesji o zmianę, Pan Mędrecki będzie przeciw przyjęciu tej informacji. Ponadto w rozdz. 8533 § 4120 nastąpiło przekroczenie. W ustawie o finansach publicznych jest zapis, że nie wolno przekraczać kwot zapisanych w uchwale. Zarząd powinien korygować takie sprawy.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska Starosta, która poinformowała, że w imieniu Zarządu zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu o uwzględnienie poprawki w rozdz. 85301 § 2820. W podziale analitycznym mylnie wpisano kwoty dotyczące podziału środków. W pozycji dot. TPD winno być 400.000zł, a w pozycji dot. „Szansy” 50.000zł. Zmianie ulegają wskaźniki wykonania planu. W przypadku wykonania planu TPD wskaźnik wynosi 41,2%, „Szansa” 50%. Pozostałe dane są prawidłowe. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Natomiast w dziale powiatowe urzędy pracy rozdz. 85333 § 14110 – składki na ubezpieczenie społeczne, środki własne, wykonanie jest 5.149zł, winno być 5.831zł, co stanowi 26,4%. Składki na fundusz pracy, środki własne winno być 2.865zł w wykonaniu jest 3.548zł, co stanowi 94,6%, a nie 117% jak wykazano. W rozdziale nie ma przekroczeń, natomiast przekroczenie jest ze względu na mylnie zakwalifikowaną analitykę w PUP, na co Zarząd otrzymał wyjaśnienie na piśmie i Pani Starosta przedstawiała tę sprawę na Komisji Rewizyjnej. Jest prośba o dokonanie tej poprawki. Kierownik PUP wystąpiła z pismem, że dokona korekty na koniec III kwartału, ponieważ sprawozdania już zostały wysłane. Pani Starosta zwróciła się do Radnych o przyjęcie poprawek.

Głos zabrał Pan Adam Krawczak, który zadał pytanie odnośnie podziału środków dla „Szansy” i TPD. Budżet ustalony 31 czerwca zakładał 330tys.zł dla „Szansy”, wcześniejsze uchwały to 280tys. dla TPD. Skąd TPD wiedziało, że ma te środki, bo na 30 czerwca w sprawozdaniu wykazało już połowę kwoty z 330tys.zł. Zanim my uchwaliliśmy budżet TPD już wiedziało o środkach?

Pani Maria Kowalska poinformowała, że dotacje na placówki opiekuńczo – wychowawcze dostajemy od Wojewody i jest to dotacja ze wskazaniem. Mamy podpisane porozumienia z Zarządem Województwa Mazowieckiego TPD. Na terenie Powiatu jest 8 ognisk TPD i 1 ognisko „Szansy”. Środki dzielone są proporcjonalnie na ilość dzieci tam przebywających. Kwota jaka powinna być przekazywana zgodnie z rozporządzeniem o pomocy społecznej to 105zł na jedno dziecko, z tym że pełnej dotacji nigdy nie otrzymaliśmy. Otrzymana dotacja jest proporcjonalnie dzielona na ilość dzieci w poszczególnych ogniskach. W momencie gdy do powiatu idzie dotacja z Urzędu Wojewody z Wydziału Spraw Pomocy Społecznej otrzymuje taką informację również Zarząd Wojewódzki TPD. Środki te są bardzo pilnowane przez Zarząd TPD, aby nie zostały przeznaczone w Powiecie na inne cele. Stąd być może TPD wiedziało wcześniej o środkach. Ponadto dotacja do Powiatu przychodzi wcześniej, natomiast wprowadzana jest do budżetu na najbliższej Sesji Rady. Pani Starosta dodała, że w „Szansie” opiekunowie pracują na umowę zlecenie, natomiast w TPD część

opiekunów, jako nauczyciele są zatrudnieni z karty nauczyciela. Dlatego wynagrodzenie tak jak w oświacie jest na początku miesiąca płatne z góry.

Pan Henryk Mędrecki poinformował, że Klub Radnych Nasza Mała Ojczyzna dyskutował nt. informacji o przebiegu wykonania budżetu. Widzieli zagrożenia, które były przekazywane na Komisjach. Jedynie dlatego, że budżet był wykonany przez Zarząd, który był nieprawomocny, naruszał prawo Klub NMO wstrzyma się od głosu.

Głos zabrała Pani Starosta, która poinformowała, że taką samą opinię usłyszała będąc na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Sprawdziła wszystkie protokoły z posiedzeń Zarządu w okresie od kwietnia. Stwierdza, że wszystkie posiedzenia były prawomocne, ponieważ zawsze uczestniczyły w nich trzy osoby, poza dwoma, które były używając określenia Pana Mędreckiego nieprawomocne od kwietnia w Zarządzie. Nie wpływały na decyzje podejmowane przez Zarząd Powiatu.

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003r.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w informację.

Radni 11 głosami za, przy 7 głosach wstrzymujących się przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003r.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2003r stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad – podjęcie uchwał. Poprosił Pana Pawła Rudego o odczytanie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2003 rok.

Po odczytaniu projektu uchwały Pan Adam Janas Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że Komisja dwukrotnie spotykała się w sprawie proponowanych zmian. Po dyskusji i zgłoszeniu swoich uwag pozytywnie zaopiniowała zaproponowany projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2003 rok.

Radni Jednogłośnie 18 głosami za podjęli uchwałę nr XI/64/2003 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2003 rok.

Następnie Pan Paweł Rudy odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanego projektu uchwały.

Radni jednogłośnie 18 głosami za podjęli uchwałę nr XI/65/2003 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych.

Wiceprzewodniczący Rady zadał przeszedł do omawiania projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Zadał pytanie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej odnośnie § 2 w/w projektu, gdzie należy określić termin przeprowadzenia kontroli, a w § 3 należy określić kiedy Komisja złoży Radzie sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli.

Pan Jan Serwatka zaproponował, aby termin kontroli ustalić od 1 października do 31 listopada 2003r.

Natomiast Pan Henryk Mędrecki zaproponował, żeby sprawozdanie z kontroli przedłożyć w grudniu tego roku, żeby dać możliwość Zarządowi Powiatu zapoznania się z wynikami i ewentualnego wystąpienia jeszcze w tym roku o środki czy umorzenie. Sprawa dotyczy budżetu tegorocznego.

Innych uwag do uchwały nie zgłoszono.

Pan Paweł Rudy odczytał omawiany projekt uchwały łącznie z zapisami zaproponowanymi powyżej.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 18 głosami za podjęli uchwałę nr XI/66/2003 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Następnie Pan Paweł Rudy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji i przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Nowodworskiemu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 18 głosami za podjęli uchwałę nr XI/67/2003 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji i przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Nowodworskiemu.

Pan Paweł Rudy odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji.

Następnie Pan Paweł Rudy zadał pytanie do Pana Grzegorza Paczewskiego proponowanego do składu Komisji Rewizyjnej, czy był członkiem Zarządu ubiegłej kadencji? Po uzyskaniu odpowiedzi potwierdzającej zadał kolejne pytanie jak pogodzi fakt kontrolowania i oceniania własnych, wówczas podejmowanych decyzji, bo kontrola w SZP ZOZ będzie dotyczyła tamtego okresu?

Pan Grzegorz Paczewski poinformował, że gdy kontrola będzie dotyczyła okresu w jakim był członkiem Zarządu wyłączy się.

Pan Henryk Mędrecki zadał pytanie, czy Pan Paczewski wyłączy się z pracy Komisji podczas kontroli dotyczących poprzedniej kadencji?

Głos zabrał Pan Janusz Ocipka, który powiedział, że w pracach Komisji Pan Paczewski może brać udział. Natomiast jeżeli uzna, że nie powinien brać udziału w głosowaniu nad opinią w sprawie wyników tej kontroli, to jest tylko jego sprawa.

Pan Mędrecki powiedział, że prosi o świadczenie w tej sprawie Pana Paczewskiego.

Pan Paczewski powiedział, że jeżeli sprawy kontrolowane będą dotyczyły decyzji na które miał wpływ, będzie brał udział w komisji, ale wstrzyma się od głosu lub nie będzie głosował w ogóle.

Głos zabrał Pan Andrzej Borowski, który uważa, że nie można zmusić Pana Paczewskiego, do wyłączenia się z pracy komisji. Komisja Rewizyjna, która działała w poprzedniej kadencji zakończyła swoją działalność, wówczas oceniała pracę poprzedniego Zarządu. Pan Borowski uważa, że Komisja Rewizyjna powinna badać sprawy i pracę tego Zarządu, tej kadencji. Mamy powołać drugą komisję rewizyjną do badania tamtych spraw?

Pan Paweł Rudy poprosił o wypowiedź radcy prawnego w tej sprawie.

Pan Paweł Krasnowski radca prawny powiedział, że zgodnie z ustawą w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady oraz będących członkami zarządu. Nie ma zapisu mówiącego do

jakiego zarządu to się odnosi, to znaczy, że odnosi się do aktualnego. Zatem, to że był członkiem zarządu poprzedniego nie ma znaczenia.

Głos zabrał Pan Adam Krawczak, który uważa, że oświadczenie Pana Paczewskiego ma sens nawet ze względów moralnych. Kontrolowanie decyzji na które miał wpływ nie byłoby celowe i dlatego jego decyzja była słuszna.

Henryk Mędrecki powiedział, że Klubowi NMO chodziło o to, co powiedział Pan Paczewski, o obiektywizm z jego strony. W tej sytuacji Klub będzie głosował za przyjęciem uchwały. W przypadku gdyby Pan Paczewski zajął inne stanowisko Klub głosowałby przeciw.

Pan Wojciech Piasecki powiedział, że sprawy moralne należy pozostawić osobie, której dotyczą. Nie zmuszajmy do żadnych oświadczeń.

Radni nie zgłosili innych uwag do omawianej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych komisji.

Radni 17 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęli uchwałę nr XI/68/2003 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych komisji.

Następnie Pan Paweł Rudy odczytał projekt uchwały w sprawie aktu założycielskiego i nadania statutu Ośrodka Doskonalenia Zawodowego ul. Górską 39.

Głos zabrał Pan Henryk Mędrecki, który powiedział, że nie jest członkiem Komisji Edukacji, w związku z czym prosi o przybliżenie tematu. Z podstawy prawnej uchwały nie mógł doszukać się zmian wprawie oświatowym. Jaki jest powód podejmowania tej uchwały?

Głos zabrał Pan Zdzisław Racki Kierownik Wydziału, Edukacji i Zdrowia, który poinformował, że do chwili obecnej kursy w zakresie teoretycznej nauki dla uczniów odbywały się przy ZSZ nr 1 tylko nie wymagało to ram prawnych powstania ośrodka. Poprzez rozporządzenie Pani Minister z 13 czerwca 2003 roku /Dz. U. Nr 132 z dnia 13 czerwca 2003r, poz., 1225/ zostały obligatoryjnie włączone w placówki kształcenia pozaszkolnego ośrodki dokształcania zawodowego. Od 1 września 2003r w tym celu należy powołać ośrodek dokształcania i doskonalenia zawodowego. Do rozporządzenia został wydany ramowy statut takiego ośrodka, na bazie którego został przygotowany statut ośrodka omawianego na dzisiejszej Sesji. Jeśli chodzi o sprawę finansową, to jest podane w uzasadnieniu, że powstanie ośrodka nie obciąża finansowo budżetu Powiatu. Kursy będą odbywały się jak poprzednio w ZSZ nr 1, obsługę finansową będą pełnili ci sami pracownicy, będzie to jednostka organizacyjna ZSZ.

Kursy dotyczą szkolnictwa zawodowego. W szkolnictwie zawodowym kształcimy młodzież w klasach wielozawodowych. Nauka w takiej klasie polega na tym, że przez 2 dni uczniowie uczą się przedmiotów ogólnokształcących w szkole, natomiast przez 3 dni odbywają praktykę jako młodociani pracownicy u pracodawcy. Obecnie realizowanych jest 17 zawodów. Uczeń odbywa praktykę u pracodawcy, natomiast z zakresu teoretycznej wiedzy z tego zawodu musi odbyć szkolenie w ramach kursu, który będzie organizował ośrodek. Kiedyś uczniowie byli wysyłani na takie kursy do różnych części Polski np. Mława, Gostynin, Szydłowiec. Dwa lata temu rodzice uczniów zgłosili się do powiatu z prośbą w tej sprawie, ponieważ koszt związany z pobytem dziecka poza miejscem zamieszkania jest duży. Wyszliśmy naprzeciw potrzebom i te kursy organizujemy u siebie.

Głos zabrał Pan Marek Olszewski Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisja poddała bardzo szczegółowej analizie zasadność powołania tego ośrodka. Rozpatrywany był statut jaki nadawany jest temu ośrodkowi. W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem uchwały w treści proponowanej przez Zarząd.

Pan Henryk Mędrcki zapytał, czy dobrze rozumie, iż w poprzednim istnieniu i przeprowadzaniu kursów nie można było wydawać zaświadczeń, a teraz po powołaniu ośrodka można będzie robić kursy i wydawać zaświadczenia?

Pan Racki poinformował, że zarówno w poprzednim i proponowanym sposobie funkcjonowania zaświadczenia były i będą wydawane. Kiedyś kursy mogły być prowadzone przez szkoły. Obecnie Pani Minister zmienia to rozporządzeniem w sprawie rodzajów, organizacji oraz sposobu działania publicznych placówek kształcenia ustawicznego, publicznych placówek kształcenia praktycznego w tym publicznych ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego. Rozporządzenie reguluje całą sprawę kształcenia dorosłych i szkolnictwa zawodowego.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do omawianego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie aktu założycielskiego i nadania statutu Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Nowym Dworze Maz. ul. Górská 39.

Radni jednogłośnie 18 głosami za podjęli uchwałę nr XI/69/2003 w sprawie aktu założycielskiego i nadania statutu Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Nowym Dworze Maz. przy ul. Górská 39.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu w porządku obrad dotyczącego stanowiska Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie Konstytucji Unii Europejskiej. Poinformował, że z propozycją stanowiska zaproponowali Radni z Klubu NMO. Poprosił Pana Pawła Rudego o odczytanie powyższego stanowiska. Stanowisko stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po odczytaniu głos zabrał Pan Adam Krawczak, który powiedział, że stanowisko Klubu NMO w tej sprawie było inne, dlaczego wersja Klubu została aż zmieniona?

Głos zabrał Pan Henryk Mędrcki, który powiedział, że odczytane stanowisko jest kompromisem daleko idącym ze strony Klubu NMO, które Klub poprze. Sądzi, że jest ono konsensusem wszystkich stron.

Głos zabrał Pan Waław Bodzak, który uważa, że idea stanowiska zaproponowanego przez Klub NMO została zachowana. Natomiast jeśli chodzi o szczegóły, to wynikają one z kompromisu.

Głos zabrał Pan Janusz Ocipka, który uważa, że Klubowi NMO zależało głównie na tym żeby stanowisko odnosiło się do poglądów Ojca Świętego w tej sprawie. Natomiast z naszego punktu widzenia nie do końca istniała konieczność, żeby w tym stanowisku podierać się tak wysokim autorytetem. Dyskusja była również o tym, że jeśli mielibyśmy w sposób szczególnie uszanować tenże autorytet, to w niedługim czasie będziemy obchodzić 25 rocznicę pontyfikatu Jana Pawła II i przy tej okazji w sposób szczególnie możemy się do tego jako Rada Powiatu Nowodworskiego odnieść. Pan Ocipka powiedział, że wdzięczny jest kolegom zarówno opozycji jak i koalicji, że z takim zrozumieniem i wyrozumiałością podeszli do sprawy i właściwie to stanowisko nie wymaga głosowania.

Pan Mędrcki w kwestii sprostowania powiedział, że nie chodziło o poglądy Ojca Świętego, ale o Jego wezwanie, na które Klub odpowiedział.

Wiceprzewodniczący Rady zadał pytanie do wnioskodawców, czy ich zdaniem stanowisko powinno być przyjęte poprzez głosowanie?

Pan Mędrcki odpowiedział, że to należy do decyzji Rady.

Pan Adam Janas powiedział, że stanowisko zostało wydyskutowane, jest kompromisem wszystkich. Zostało zaakceptowane przez przedstawicieli wszystkich klubów i Rada powinna je przyjąć.

Pan Bogdan Ruszkowski zgłosił wniosek formalny o przyjęcie stanowiska poprzez głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie Konstytucji Unii Europejskiej.

Radni jednogłośnie 18 głosami za przyjęli stanowisko Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie Konstytucji Unii Europejskiej.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali na piśmie informację z pracy Zarządu pomiędzy Sesjami - załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Henryk Mędrecki poprosił o przybliżenie sprawy „Niepodległej Rzeczypospolitej Kampinoskiej”.

Pani Starosta poinformowała, że jest to stowarzyszenie działające na terenie Gm. Leoncin, podejmujące szereg inicjatyw np. w poprzedniej kadencji budowano pomnik „Sosna Powstańców”. W tej chwili jest wspólna inicjatywa z KPN wzniesienia pomnika „Niepodległej Rzeczypospolitej Kampinoskiej”. Zwrócono się do Powiatu o pomoc i wsparcie zarówno finansowe jak i merytoryczne ze strony wydziału architektury, ochrony środowiska. Nie mając takiego zadania w budżecie, ani możliwości wyasygnowania dodatkowych pieniędzy Zarząd odpowiedział, że może pomóc poprzez merytoryczną pracę naszych wydziałów. Natomiast mogą być dobrowolne wpłaty na ten cel od poszczególnych osób.

Pan Mędrecki rozumie jeśli jest jakiś cel przedsięwzięcia, budowanie dla samego budowania i pokazania się nie jest przekonujące. Chyba, że jest to jeden z elementów pewnego programu. Być może jest to szczytny cel, chciałby się o tym dowiedzieć. Natomiast bardzo podobała mu się akcja sadzenia drzewek przez Prezydenta, Ministrów w KPN.

Głos zabrał Pan Janusz Ocipka, który poinformował, że do niego również zwrócono się z tą inicjatywą. Tłumaczono, iż we wsi Górki podczas II Wojny Światowej wydarzyła się tragedia. Około 100 osób z tej miejscowości zostało zamordowanych przez okupanta niemieckiego. Pomnik miałby być poświęcony upamiętnieniu tego wydarzenia.

Pan Adam Janas, powiedział, że argumentacja przy budowie pomnika „Sosny Powstańców” mówiła o upamiętnieniu wydarzenia z Powstania Styczniowego kiedy, to na tej sośnie została powieszona przez wojska carskie grupa mieszkańców Górek. Sosna ze starości przewróciła się i mogłaby już nie być historycznym świadectwem tego wydarzenia, dlatego to miejsce zostało upamiętnione w inny sposób.

Natomiast zgrupowania powstańcze ostatniej wojny miały w puszczy KPN swoją siedzibę. Było zgrupowanie ok. 3tys. powstańców. Puszcza jest parkiem narodowym i wszystko, co jest związane z inicjatywami na jej terenie podlega jej opiniowaniu, a nawet wyrażeniu zgody.

Pan Adam Krawczak powiedział, że pomnik Powstańców i poprzednie inicjatywy tego stowarzyszenia dotyczyły Powstania Styczniowego i 1863 roku. Natomiast nie mamy podane gdzie miałby stanąć pomnik. Miejscowość Górki, gdzie znajduje się Sosna Powstańców nie była najważniejszą w II Wojnie Światowej. Natomiast podoba mu się nazwa Niepodległa Rzeczpospolita Kampinoska.

Głos zabrał Pan Mieczysław Zygmunt Członek Zarządu Powiatu, który poinformował, że z treści pisma skierowanego do Zarządu wynikało, że inicjatywa ma się odnosić do wszystkich zdarzeń bohaterskich, patriotycznych, jakie miały miejsce kiedykolwiek, a zwłaszcza w czasie II Wojny Światowej na terenie Puszczy Kampinoskiej. Nie chodzi o wyróżnienie jednego zdarzenia, ale oddanie sprawiedliwości wszystkim, którzy włożyli wkład w obronę naszej Ojczyzny.

Pan Adam Krawczak zwrócił uwagę, że KPN znajduje się również na terenie Powiatu Sochaczewskiego, gdzie trwały walki nad Bzurą w 39r. Uważa, że jeżeli takie sprawy byłyby rozpatrywane, to należałoby skontaktować się z powiatami, które w swoich granicach mają KPN, mogłaby powstać wspólna inicjatywa, dotycząca całości walk na terenie KPN.

Głos zabrał Pan Wacław Bodzak, który powiedział, że jego zdaniem jeśli chodzi o naszą historię, to trzeba ją akcentować i pokazywać także materialnie. Trzeba czcić naszych bohaterów narodowych. Jest za upamiętnieniem i pomnikiem, dlatego, że młodzież bardzo często zapomina o przodkach i nie bardzo interesuje się historią.

Pan Bogdan Ruszkowski zadał pytanie, czy zwrot dotacji przyznanej dla SZP ZOZ w 2000r. obciążą budżet tego roku?

Pani Starosta poinformowała, że sprawa zwrotu dotacji obecnie jest rozpatrywana w Naczelnym Sądzie Administracyjnym, ponieważ Zarząd zaskarżył decyzję Wojewody. Są złożone również pisma u Pana Wojewody. Było wyznaczone spotkanie, które ze względu na chorobę Wojewody zostało przełożone na 8 października br. Jest przyrzeczenie, że odsetki zostaną umorzone, natomiast sprawa kwoty głównej nie jest rozstrzygnięta. Termin zwrotu dotacji w decyzji Wojewody był na 10 maja i od tej daty byłyby naliczane odsetki, jak od zaległości podatkowych. Stanowisko RIO w tej sprawie są różne. W orzecznictwach na ten temat jedne Izby przypisują zwrot ZOZ-om, inne powiatom. U nas mienie zostało notarialnie przekazane ZOZ, a jest to wydatek związany z mieniem i sprawa, kto ma zwrócić dotację jest do rozstrzygnięcia. ZOZ przy obecnej sytuacji finansowej gdyby musiał zwrócić tę dotację, to jest podobna sytuacja jak w Powiecie, jest to utrata płynności finansowej.

Pan Adam Krawczak zadał pytanie odnośnie odsetek, jaka to jest kwota i za jakie miesiące byłaby naliczona?

Pan Henryk Mędrecki zadał pytanie, jaki wpływ będzie miał zwrot dotacji na działalność ZOZ-u? Czy lepiej przejąć to do Powiatu, bo ZOZ będzie musiał spłacać z wpływów bieżących i praktycznie jest to likwidacja SZP ZOZ. Trzeba się nad rozwiązaniem zastanowić, jak najwięcej jeździć i prosić w sprawie. Według Pana Mędreckiego na pewno zwrotem nie powinno obciążać się ZOZ-u.

Głos zabrał Pan Marek Olszewski, powiedział, że w ostatnim numerze „Służby Zdrowia” pojawiło się kilka ciekawych artykułów np. „Pomoc Państwa, czyli komercjalizacja ZOZ-ów”. Cytat z artykułu „Rząd chce z dniem 1 stycznia 2006r dokonać powszechnego przekształcenia SZP ZOZ-ów w tym szpitali klinicznych, resortowych, instytutów w spółki użyteczności publicznej. Wcześniej publiczne zakłady mogłyby przekształcać się w takie spółki dobrowolnie z inicjatywy zarządu dotychczasowego właściciela, na wniosek kierownika SZP ZOZ lub 50% pracowników opowiadających się za tym w tajnym głosowaniu”. Jest przygotowany dość rozległy pakiet ustaw i rozporządzeń z tym związanych. Wszystko ma na celu kompleksową restrukturyzację, oddłużenie lub likwidację niektórych ZOZ-ów. Do tego dochodzi ustawa o pomocy społecznej, która już obowiązuje. Pan Olszewski proponuje wstrzymanie się z oceną i szeroko pojętymi konsekwencjami względem dyrekcji ZOZ, czy innych, bo może się okazać, że nawet przy decyzji o zwrot dotacji, potem będzie to umorzone.

Pani Starosta poinformowała, że w decyzji Wojewody „Zarządza się zwrot dotacji od Powiatu Nowodworskiego z tytułu wykorzystania w nadmiernej wysokości dotacji w kwocie 462.673,84zł przyznanej w 2000r dla SZP ZOZ w Nowym Dworze Maz. Z tytułu odsetek obliczonych od 2 stycznia 2003r, podpisania protokołu z kontroli w SZP ZOZ w Nowym dworze Maz do dnia wydania niniejszej decyzji w kwocie 20.034, 41zł. Termin zwrotu kwot określonych ustala się na dzień 10 maja 2003r. Mając na względzie obowiązek wynikający z powyższego dotację w wysokości 462.673,84zł wraz z odsetkami naliczonymi od dnia 2 stycznia 2003r do dnia wydania decyzji /10 maja/ należy przekazać na rachunek bankowy Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie”.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że sprawa jest w toku, nie znamy jaka będzie decyzja NSA. Na dzisiejszej Sesji uchwaliliśmy, że Komisja Rewizyjna zajmie się również tym problemem. Dodał, że dobrze byłoby, żeby decyzja Wojewody została uchylona.

ad. 9

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

ad. 10

W punkcie sprawy różne głos zabrał Pan Waldemar Majchrzak Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji. Poinformował o zakończeniu etapu uzgadniania herbu i flagi Powiatu Nowodworskiego. Radni otrzymali wizerunek herbu i uzasadnienie - załącznik nr 7 do protokołu. Jest to wynik wspólnej pracy, a ostateczne konsultacje były przeprowadzone 6 sierpnia i pozwoliły na wysłanie dodatkowych uwag do głównego wykonawcy, którym było Centrum Heraldyki Polskiej, fundacja „Rzeczpospolitej” w Warszawie. Będzie potrzebna uchwała Rady Powiatu przyjmująca herb, która może być podjęta po otrzymaniu opinii Komisji Heraldycznej funkcjonującej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pan Majchrzak podziękował wszystkim biorącym udział w konsultacjach w sprawie herbu, za głoszone opinie i uwagi.

Głos zabrał Pan Adam Krawczak, który przypomniał, że na ostatniej Sesji była zgłoszona sprawa prowadzonego remontu wiaduktów i potrzeby budowy ronda przy wyjeździe z Nowego Dworu Maz. Chciałby dowiedzieć się jakie są wiadomości w tych kwestiach?

Pan Paweł Rudy zgłosił potrzebę wystąpienia do właścicieli dróg w Nowym Dworze Maz. o wybudowanie wiaduktu. Bardzo trudna sytuacja jest w momencie, gdy zamknięty jest przejazd kolejowy. Nie wie, czy było w tej kwestii coś robione w latach ubiegłych, jeżeli nie to może należałoby wystąpić z inicjatywą.

Pani Starosta poinformowała, że na początku października z inicjatywy Zarządu będzie organizowane spotkanie wszystkich zarządców dróg znajdujących się na naszym terenie, żeby wypracować wspólną politykę w zakresie inwestycji drogowych. Potrzebny jest większy przepływ informacji i wzajemnych uzgodnień. Obecnie zarządcy dróg krajowych, wojewódzkich występują do miejscowych samorządów o wsparcie finansowe i ta koordynacja jest niezbędna. Na sprawę przetargu organizowanego na remont mostu i wiaduktu oraz wybór firmy, samorząd powiatowy nie miał żadnego wpływu. Była informacja, że remont będzie prowadzony do 15 listopada. Wykonywane remonty i ruch wahadłowy są bardzo uciążliwe dla mieszkańców i niebezpieczne. Pani Starosta dodała, że Powiat może wnioskować, natomiast kwestia decyzji należy do zarządców dróg. Nie udało się na razie wypracować metod współpracy, żeby było z pożytkiem dla naszych mieszkańców.

Pan Borowski Wicestarosta poinformował, że obecnie miasto opracowuje plan przestrzennego zagospodarowania. Przewidziany jest wiadukt przy ul. Leśnej. Planowane są zmiany zarządców ulic. Ulicę Leśną przejąłby Zarząd Dróg Wojewódzkich, natomiast miasto przejęłoby ul. Boh. Modlina oraz Warszawską. Była koncepcja budowy przejazdu pod torami za nowym dworcem kolejowym dla samochodów osobowych. Wymaga to prac planistycznych, zatwierdzenia, żeby móc przystąpić do przygotowywania ewentualnej inwestycji. Pan Borowski na spotkaniu rozmawiał również o „bezpańskiej” drodze przebiegającej przez trzy gminy. Jest to ulica przebiegająca obok Bencinsera, przez Bożą Wolę i łączy się z drogą wojewódzką.

Jeśli chodzi o obecnie przeprowadzane remonty mostu i wiaduktu, to jest bardzo duże utrudnienie. Były one w bardzo złym stanie i kiedyś musiały być zrobione. Istotne jest to, że firmy, które wygrały przetarg pracują nie tak jak trzeba, praca powinna trwać całą dobę.

Pan Adam Krawczak zadał pytanie na jakim etapie jest przygotowanie do zimowego utrzymania dróg?

Pan Andrzej Borowski poinformował, że na zimowe utrzymanie w Powiecie były co roku ogłaszane przetargi. Obecnie przygotowany jest przetarg, prawdopodobnie będzie to tryb uproszczony, ponieważ wiemy mniej więcej, ile to będzie kosztować. Zarząd chce rozmawiać z gminami, żeby spisać porozumienia, aby pługi odśnieżające drogi nie miały pustych przebiegów dojeżdżając z jednej drogi na drugą, mijając drogę, która ma innego zarządcę. Byłoby to z korzyścią dla wszystkich.

Pan Henryk Mędrecki stwierdził, że Powiat będzie przejmował zadania architektury od gmin, które do tej pory im zlecał. Zadał pytanie na jakim jest to etapie? Wiemy, że to może skutkować dużym obciążeniem finansowym, jeżeli nie wydamy w odpowiednim czasie decyzji. Za każdy dzień zwłoki jest kwota 500zł.

Pani Starosta odnośnie zadań powierzonych z zakresu architektury na terenie Powiatu poinformowała, że były podpisane porozumienia z gminami na kwotę 65.000zł. Obecnie Kierownik Wydziału Architektury ma przygotowany harmonogram przejmowania tych zadań. W gminach pracownicy zadania te mieli dopisane do innych zadań. W powiatowym Wydziale Architektury musimy zwiększyć zatrudnienie, ale do przyszłorocznego budżetu musimy zmieścić się w ramach tych środków, które były na zadania zlecone. Nowe prawo budowlane nałożyło na powiat szereg zadań szczególnie z zakresu nadzoru budowlanego. Odbyły się również rozmowy z Wojewódzkim Nadzorem Budowlanym. W tym roku w rezerwie celowej budżetu Państwa są środki na ten cel. Minister Finansów jest już skłonny uruchomić tę rezerwę dla powiatów, ale Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził, że musi mieć czas na obserwację, jak realizowane są zadania w powiatach. Zwiększenie ma nastąpić dopiero od 1 stycznia, jako dotacji z budżetu Państwa na zadania rządowe. Jeżeli będzie się to dalej przedłużać, to rezerwa w budżecie Państwa przewidziana na ten cel zostanie jako niewykorzystana, a samorządy będą dokładać własne pieniądze, żeby na bieżąco obsłużyć te zadania. Zostało wystosowane pismo do Nadzoru Budowlanego Wojewody o jak najszybsze uruchomienie tych środków.

Pan Mędrecki powiedział, że zadał to pytanie ponieważ wcześniej była informacja, że są prowadzone rozmowy z gminami. Natomiast w rozmowie z burmistrzami usłyszał, że takich rozmów nie ma. Jest zbyt mało czasu i już powinno się nad tym pracować, dlatego o tym przypomina.

Pan Krawczak zadał pytanie, czy były prowadzone rozmowy odnośnie zimowego utrzymania dróg i jakie były opinie gmin?

Pan Andrzej Borowski poinformował, że będą prowadzone rozmowy, żeby przyjąć taki system. Do tej pory Powiat miał własnego wykonawcę w trzech rejonach, a gminy swoich wykonawców. Pan Borowski rozmawiał z niektórymi przedstawicielami gmin, wójtami i sygnalizował, że takie rozwiązanie byłoby najlepsze. Odpowiedzi nie było, każdy jeszcze myśli jak to zorganizować, a czasu jest mało.

Pan Henryk Mędrecki uważa, że nie można czekać, jeśli te same firmy mają pracować na drogach gminnych i powiatowych. Potrzebna jest tu zmiana całej specyfikacji, trzeba określić, czy to ma być brana pod uwagę ilość kilometrów, czy inne dane. Teraz trzeba rozmawiać z burmistrzami i wójtami, żeby w swojej specyfikacji ujęli kilometry dróg powiatowych. Teraz już należy podpisywać porozumienia.

Pani Starosta odnośnie rozmów w sprawie odśnieżania dróg może poinformować, że osobiście rozmawiała z Burmistrzem Nowego Dworu Maz. Przedstawił zupełnie inny pomysł na realizację odśnieżania mając w zamiarze zakup 2 samochodów do odśnieżania i pomysł na konkretne osoby, które miałyby się tym zajmować. Natomiast we wczorajszej prasie ukazało się ogłoszenie przetargu na odśnieżanie.

ad. 11.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji i wyczerpanym porządkiem obrad Wiceprzewodniczący Rady Pan Wacław Bodzak o godz. 12¹⁰ zamknął obrady XI Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska

**Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Nowodworskiego**

Wacław Bodzak
/-/ **Wacław Bodzak**